
Zeitschrift: Schweizerische Bauzeitung

Herausgeber: Verlags-AG der akademischen technischen Vereine

Band: 81 (1963)

Heft: 25

Titelseiten

Nutzungsbedingungen
Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine
Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in
der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen
von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur
mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation
L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les
revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les
éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications
imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée
qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use
The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals
and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights
holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or
websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 14.02.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch

https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=de
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=fr
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=en


Schweizerische Bauzeitung
Revue Polytechnique Suisse

25 81.Jahrgang Donnerstag 20. Juni 1963

Wochenschrift, herausgegeben von

W. Jegher und A. Ostertag

Organ des SIA und der GEP

STenster

gliUiHHillUlli
asisi

O^Ciefer Q^ürich

lerch AUFZUGE
Zürich 1 Oetenbachgasse 5

Telephon (051) 23 30 00
mit Hand-, elektrischem

und hydraulischem Antrieb

Patentanwälte

E. BLUM & Co., ZÜRICH
Gegründet 1878 Telephon 25 16 33

Bahrvhofstrasse 31

Anmeldung
von Erfindungen

Fabrik-
und Handelsmarken

Gutachten,
Prozessberatung

FEINE BESCHLAGE

antilH-modern

5vBender

Inhalt
Unsere Elektrizitätsversorgung. Von
B. H. Etienne
Ausbau des Bahnhofes Thalwil und
der Strecke nach Sihlbrugg
Lagerhaus der Eisenhandlung Pestalozzi

& Co. in Dietikon
Jubiläumstage der VSS in St. Gallen.
Von W. Heierli
Wettbewerb für eine
Lehrerbildungs-Anstalt in Solothurn
Charles E. L. Brown

Nekrologe

Hans Nydegger

Mitteilungen
Sulzer-Schiffsdieselmotoren. Schweiz.
Register der Ingenieure, der Architekten

und der Techniker. Bauprogramm

Rhein-Main-Donau für 1963

Comptoir Suisse in Lausanne. Neue
Aussenleuchte. Schweizerische
Aluminium AG. Persönliches

Buchbesprechungen

Die Asynchronmaschine, von
W. Nürnberg. Neuerscheinungen

Wettbewerbe

Schulhäuser in Reinach BD. Kirchliche
Bauten in Zürich-Leimbach

Gymnasium und Quartiersehulhaus
in Interlaken. Alterssiedlung in Brugg

Mitteilungen aus dem S. I. A.

Int. Architekten-Union. Basler
Ingenieur- und Architektenverein

Mitteilungen aus der G. E. P.

Rheinfahrt Rotterdam—Basel

Ankündigungen

Fachmesse für Industrielle Elektronik.
Management-Kongress. African

Electric Power Meeting. Fertig- und
Montagebauten. Internat. Building
Exhibition. Les Instabiles en Hy-
draulique et en Mecanique des
fluides. Internat. Automobilausstellung
Frankfurt. Int. Automobiltechnischer
Kongress 1964 der FISITA. Kongress
1964 für Heizung, Lüftung,
Klimatechnik. Vortragskalender

455

459*

460*

461

462*

466

466*

467

468

468

468

469

469

469

Bezugspreise
Einzelheft Fr. 1.80

470

Abonnements:

3 Monate 6 Monate 12 Monate

Schweiz
Ausland

17.50
19.—

35.—
38.—

70.-
70.-

Für Mitglieder des S. I. A., der G. E. P.
und des Schweiz. Technischen Verbandes
sowie Studierende anerkannter Schweiz.
Technischer Mittelschulen ermässigte
Preiskategorien nach Tarif.

Zürich, 20. Juni 1963 Schweiz. Bauzeitung 81. Jahrgang Heft 25 Seiten 455—470 25


	...

