

**Zeitschrift:** Schweizerische Bauzeitung  
**Herausgeber:** Verlags-AG der akademischen technischen Vereine  
**Band:** 81 (1963)  
**Heft:** 25

## **Titelseiten**

### **Nutzungsbedingungen**

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

### **Conditions d'utilisation**

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

### **Terms of use**

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

**Download PDF:** 14.02.2026

**ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>**

# Schweizerische Bauzeitung

Revue Polytechnique Suisse

25

81. Jahrgang

Donnerstag 20. Juni 1963

Wochenschrift, herausgegeben von  
W. Jegher und A. Ostertag  
Organ des SIA und der GEP



*Kiefer Zürich*

## LERCH AUFZÜGE

Zürich 1 Oefenbachgasse 5  
Telephon (051) 23 30 00

mit Hand-, elektrischem  
und hydraulischem Antrieb

Patentanwälte  
**E. BLUM & Co., ZÜRICH**

Gegründet 1878 Telephon 25 16 33  
Bahnhofstrasse 31

Anmeldung  
von Erfindungen  
Fabrik-  
und Handelsmarken  
Gutachten,  
Prozessberatung



antik + modern  
MESSING  
SCHMIEDEISEN  
**F. Bender**  
ZÜRICH OBERDORFSTR. 9/10

### Inhalt

Unsere Elektrizitätsversorgung. Von E. H. Etienne . . . . .	455
Ausbau des Bahnhofes Thalwil und der Strecke nach Sihlbrugg . . . . .	459*
Lagerhaus der Eisenhandlung Pestalozzi & Co. in Dietikon . . . . .	460*
Jubiläumstage der VSS in St. Gallen. Von W. Heierli . . . . .	461
Wettbewerb für eine Lehrerbildungs-Anstalt in Solothurn . . . . .	462*
Charles E. L. Brown . . . . .	466

### Nekrologe

Hans Nydegger . . . . .	466*
-------------------------	------

### Mitteilungen

Sulzer-Schiffssdieselmotoren. Schweiz. Register der Ingenieure, der Architekten und der Techniker. Bauprogramm Rhein-Main-Donau für 1963 .	467
Comptoir Suisse in Lausanne. Neue Außenleuchte. Schweizerische Aluminium AG. Persönliches . . . . .	468

### Buchbesprechungen

Die Asynchronmaschine, von W. Nürnberg. Neuerscheinungen .	468
--	-----

### Wettbewerbe

Schulhäuser in Reinach BL. Kirchliche Bauten in Zürich-Leimbach .	468
Gymnasium und Quartierschulhaus in Interlaken. Alterssiedlung in Brugg	469

### Mitteilungen aus dem S. I. A.

Int. Architekten-Union. Basler Ingenieur- und Architektenverein .	469
---	-----

### Mitteilungen aus der G. E. P.

Rheinfahrt Rotterdam—Basel . . .	469
----------------------------------	-----

### Ankündigungen

Fachmesse für Industrielle Elektronik. Management-Kongress. African Electric Power Meeting. Fertig- und Montagebauten. Internat. Building Exhibition. Les Instabilités en Hydraulique et en Mécanique des fluides. Internat. Automobilausstellung Frankfurt. Int. Automobiltechnischer Kongress 1964 der FISITA. Kongress 1964 für Heizung, Lüftung, Klimatechnik. Vortragskalender . . . . .	470
---	-----

### Bezugspreise

Einzelheft Fr. 1.80 — Abonnements:

	3 Monate	6 Monate	12 Monate
Schweiz	17.50	35.—	70.—
Ausland	19.—	38.—	76.—

Für Mitglieder des S. I. A., der G. E. P. und des Schweiz. Technischen Verbandes sowie Studierende anerkannter schweiz. Technischer Mittelschulen ermässigte Preiskategorien nach Tarif.